МКОУ «Каменская СОШ № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени

Героя Советского Союза В.П.Захарченко» Каменского муниципального района

Воронежской области

П Р И К А З

№ 357                                                     30.08.2017 г.

О работе школьного

психолого-медико-педагогического

консилиума в 2017-2018 учебном году

      Во исполнение письма МОРФ от 27 марта 2000 года № 27/901-6 «о психолого - медико

- педагогическом консилиуме (ПМК) образовательного учреждения», с целью психолого –

медико - педагогического сопровождения обучающихся, воспитанников с отклонениями в

развитии или (и) состояниями декомпенсации, руководствуясь Уставом школы

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжить работу психолого - медико – педагогического консилиума на базе

школы с 01 сентября 2017 года на период 2017-2018 учебного года.

2. Утвердить постоянный состав консилиума:

Руководитель ПМПК - заместитель директора по учебно-воспитательной работе -

Болотина Валентина Тихоновна,

Заместитель руководителя ПМПК – педагог-психолог - Сушкова Валентина

Васильевна.

Члены консилиума:

медицинская сестра школы – Кульба Ольга Тихоновна (по согласованию),

социальный педагог - Калинин Александр Александрович,

логопед-дефектолог Баева Татьяна Александровна (по согласованию).

3. Приглашать других необходимых сотрудников (по согласованию) на заседания

ПМПК по мере необходимости:

Учителей-предметников, классных руководителей, нарколога, педиатра,

дефектолога, инспектора ПДН и других.

4. Утвердить план работы ПМПК на 2017 -2018 учебный год (приложение 1).

5. Контроль за исполнением приказ возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Болотину Валентину Тихоновну.